[A] Original perdut.
 B Trasllat del 15 de setembre de 1254: AMS, perg. S 24.

1. Text inclòs dins el doc. núm. 59.

53

1254, juliol, 31
En el plet suscitat entre Ramon Balb, ciutadà de Lleida i procurador 

de Bruna, vídua de Guillem de Gra, d’una banda, i fra Pere de 
Seró, procurador de la priora i del convent d’Alguaire, d’una 
altra, entorn de la llegítima que la susdita Bruna reclamava 
dels béns que la seva filla Pereta havia aportat al monestir 
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d’Alguaire en prendre’n l’hàbit sense deixar descendència ni pare, 
Guillem de Tàrrega, oficial del bisbe de Lleida, pronuncia sentència 
favorable a Bruna i condemna la prioressa i el seu procurador 
a lliurar-li la llegítima dels béns donats per Pereta al convent.

 A Original: AMS, perg. T 48.
 B Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 362r.

In Christi nomine. Pateat uniuersis quod cum uertebatur inter 
Raymundum Balb, ciuem Ilerdensem et procuratorem Brune, uxoris 
quondam Guillelmi de Graa, petentem, ex una parte, et fratrem 
Petrum de Sero, procuratorem priorisse et conuentus domus de 
Algayra, deffendentem, ex altera, proposuit predictus Raymundus 
Balb suam peticionem in hunc modum: 

Conqueritur Raymundus Balb, nomine procuratorie domine 
Brune, de domina Marquesia de ça Gardia et filia sua priorissa 
et conuentu monasterii de Algayra quod, cum Pereta, filia ipsius 
Brune, nulla relicta sobole et neque patre, in eodem monasterio 
monialis habitum assumpsisset, ipsi monasterio contulit omnia 
bona sua, unde, cum ipsam Brunam saltem non potuerit defrau-
dare legitima sua, petit legittimam in bonis ipsis sibi adiudicari.

Ad quod respondit procurator predictorum priorisse et co-
nuentus et negauit narrata prout narrata sunt, et ideo dixit petita 
fieri non debere. 

Ego igitur Guillelmus de Tarrega, officialis domini episcopi 
Ilerdensis, uisis et examinatis omnibus in iuditio propositis, post 
plenam renuntiam racione iuris et facti, habito consilio sapientium, 
predicto Raimundo Balb, procuratore, in mei presentia constituto, 
non obstante contumacia dicte priorisse ac ipsius procuratoris qui 
legittime citati se contumaciter absentauerunt, cum ipsorum absen-
cia, Deo presencia repleatur, sententialiter condempno supradictam 
priorissam ac fratrem Petrum de Sero, procuratorem ipsorum et 
conuentus de Algayra, ad soluendum legittimam dicte Brune et eius 
procuratori in omnibus bonis tollatis a dicta Pereta monasterio 
supradicto cum sit publicum et notorium ipsam Peretam in dicto 
monasterio habitum assumpsisse ac ibidem ipsum habitum hodie 
retinere et ipsi monasterio bona sua omnia contulisse.